84.

Innocenz III. trägt dem Bischof (Ventura) von Rimini auf, Alle, die eine Urkunde des Ex-Kaisers Otto zum Nachteil der Kirche von Ravenna verwenden wollen, mit kirchlichen Strafen davon abzuhalten.

Lateran, 1212 Mai 24. 5

Reg. Vat. 8, fol. 95^v (Nr. 84 bzw. 80).

Bosquet 359, Nr. 82 (!) = Baluze II 631, Nr. 84 = Migne, PL, 216, 603, Nr. 84. – Poth. Reg. 4487; BFW 6127.

Episcopo Ariminensi¹⁾.

Cum ea omnia, que Otto^{a)}, non iam nominandus imperator, sed impius persecutor²⁾, contra clericos vel ecclesias statuit aut statuerit, denunciaverimus irrita et inania^{b)}, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si quis concessione, sententia, privilegio vel mandato eiusdem O(ttonis) uti voluerit in preiudicium vel dampnum ecclesie Rauennatis³⁾, tu ipsum ab huiusmodi presumptione per censuram ecclesiasticam appellatione remota compescas. 10 15

Datum Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

85.

Innocenz III. trägt dem Bischof (Ventura) von Rimini auf, den Grafen und der Kommune von Castrocaro zu verbieten, ein Privileg des exkommunizierten sogenannten Kaisers O(tto), das ihnen Besitzungen der Kirche von Forlì übertrug, zu verwenden, und Alles, was aufgrund von 20 Urkunden O(tto)s zum Schaden der Kirche von Forlì geschehen ist, für nichtig zu erklären.

Lateran, 1212 Mai 23.

Reg. Vat. 8, fol. 95^v (Nr. 85 bzw. 81).

Bosquet 360, Nr. 83 (!) = Baluze II 631, Nr. 85 = Migne, PL, 216, 603, Nr. 85. – Poth. Reg. 4486; BFW 6128. 25

Eidem¹⁾.

Venerabilis frater noster Liuiensis^{a)} episcopus²⁾ nobis significare curavit, quod, cum O(tto) dictus imperator³⁾ post^{b)} latam in se a nobis excommunicationis sententiam⁴⁾ quas-

84. ^{a)} *Bosquet, Migne: Otho.* ^{b)} inana.

84. ¹⁾ Ventura, B. von Rimini 1204/1205–1230. Vgl. CAPPELLETTI, *Chiese*, II 394f.; NARDI, *Cronotassi*, 30 106–113.

²⁾ S. Br. XV 20 Anm. 3.

³⁾ Erzbistum Ravenna.

85. ^{a)} *Bosquet, Migne passim: Linien-.* ^{b)} *Bosquet, Migne: propter.*

85. ¹⁾ S. Br. XV 84 Anm. 1.

²⁾ Albert (I.), B. von Forlì ca. 1205–1232. Vgl. *Dict. HGE* 17 (1971) 1060.

³⁾ S. Br. XV 20 Anm. 3.

⁴⁾ S. ebd.

dam terras et res alias Leuiensis episcopatus comitibus⁵⁾ et communi de Castrocario⁶⁾, Liuiensis diocesis, concessisset et super^{c)} hoc privilegium suum dedisset eisdem, ipsi comites et commune facientes Liuiensem ecclesiam super hiis per iudices suos sententialiter condempnari res occuparunt easdem et distribuerunt pro velle aliis possidandas in enorme
 5 sui et Liuiensis ecclesie detrimentum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, quicquid occasione privilegiorum predicti excommunicati noveris attemptatum in preiudicium ecclesie Liuiensis, auctoritate apostolica sublato appellationis obstaculo non differas irritare, et ne dicti comes^{d)} et commune privilegiis ipsis utantur, eis firmiter inhibere procures, contradictores, si qui fuerint, vel rebelles per censuram
 10 ecclesiasticam appellatione postposita comescendo.